
 

        

      Diário Oficial Eletrônico do Legislativo  
Suzano – São Paulo 

 
 

Ano: 03    –    Edição Nº 067 – EDIÇÃO EXTRA                                                       Suzano, 05 de abril de 2024 

 

 
A Câmara de Suzano garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.camarasuzano.sp.gov.br/doel  

P á g i n a  | 1 

 

19
49

1919

SUMÁRIO 
Página 

 
ATOS OFICIAIS  .................................................................................... 1 
- DECRETOS ...................................................................................... 1 
- PORTARIAS ......................................................................................1 
DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E PATRIMÔNIO ......... 1 
- EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ....................................................... 1 
- AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA  ................... 1 

 

ATOS OFICIAIS  

    
DECRETOS 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 014/2024 
Dispõe sobre a concessão da honraria “Medalha Antonio Marques 
Figueira”, ao Senhor Presidente Roberto Kazuhiro Kobayashi da 
CONSEG Boa Vista Norte pelos relevantes serviços prestados ao 
município de Suzano.  
 
Projeto de Decreto Legislativo nº 002/2024 
Autoria: Ver. Marcos Antonio dos Santos 
 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Suzano, no uso de suas atribuições legais e 
conforme o disposto no art. 22, inciso IV e art. 48, § 2º da Lei Orgânica 
do Município, e no art. 96, § 2º do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Suzano; 
 
Faz saber que a Câmara Municipal de Suzano, em Sessão Ordinária 
realizada no dia 03 de abril de 2024, aprovou e ele promulga o seguin-
te: 
 
DECRETO LEGISLATIVO: 

Art. 1º. Pelo presente Decreto Legislativo fica outorgada a honraria 
“Medalha Antonio Marques Figueira” ao Presidente da CONSEG Norte 
Roberto Kazuhiro Kobayashi, pelos relevantes serviços prestados ao 
município de Suzano. 

Art. 2º. A honraria será entregue em Sessão oportunamente designada 
pela Mesa Diretiva. 

Art. 3º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo correrão 
por conta de dotação orçamentária própria, suplementada se necessá-
rio. 

Art. 4º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publica-
ção. 

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 04 de abril 
de 2024. 

 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO - Presidente 

 
Registrado em livro próprio na Diretoria Legislativa e conferido pela 
Procuradoria Geral Legislativa da Câmara Municipal de Suzano, na 
data supra. 

 
JULIANA VALENTE YONAMINE - Assessora Técnica de Tramitação 
Legislativa 
DIRETORIA LEGISLATIVA 

 
PEDRO VITOR ALVES DE SOUZA - Procuradoria Geral Legislativa 
 
PORTARIA(S) 
PORTARIA Nº 058/2024 
 
A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUZANO, no uso de suas 
atribuições legais e de acordo com a alínea “e”, do inciso II, do artigo 5º 
do Regimento Interno; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar o(a) servidor(a) Rita de Cassia Eiras Canton Moraes, 
Assessor Técnico de Recursos Humanos da Câmara Municipal de 
Suzano, Nível de Vencimento “CCR-III”, regime estatutário, comissio-
nado de recrutamento restrito, para no período de 03/04/2024 a 
12/04/2024 desempenhar todas as funções do(a) servidor(a) Simone 
Maria Alencar, “Diretora de Recursos Humanos”, Referência “M”, em 
virtude de férias regulamentares do(a) titular. 
 
Art. 2º. Esta nomeação terá seus efeitos baseados no art. 53 da Reso-
lução nº 003/2021, alterada pelas Resoluções nºs 002/2022, 005/2022, 
007/2022, 001/2023, 009/2023, 010/2023, 016/2023 e 017/2023, 
devendo o(a) servidor(a) nomeado(a) optar expressamente pela remu-
neração de 1 (um) deles, acrescido de suas vantagens pessoais. 
 
Sala da Presidência da Câmara Municipal de Suzano, em 28 de março 
de 2024. 

 
VEREADOR JOAQUIM ANTONIO DA ROSA NETO 
Presidente 

 
VEREADOR ROGÉRIO APARECIDO CASTILHO 
1º Secretário 

 
VEREADOR EDIRLEI JUNIO REIS 
2º Secretário 

 
Registrada em livro próprio na Diretoria Legislativa da Câmara Munici-
pal de Suzano, na data supra, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Legislativo, e afixada no átrio da Câmara Municipal de Suzano. 

 
CINTHIA KAZUE NAKAYAMA DOS SANTOS 
Assessora Técnica de Gestão Legislativa  
DIRETORIA LEGISLATIVA 
 

DIRETORIA DE COMPRAS, SUPRIMENTOS E 
PATRIMÔNIO  

    

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PROCESSO Nº. 021/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 021/2024 
Torna-se público, para conhecimento dos interessados, que o 
Presidente da Câmara Municipal de Suzano HOMOLOGOU o 
julgamento da DISPENSA ELETRÔNICA 021/2024, cujo objeto é a 
aquisição de materiais de infraestrutura de redes, à empresa JOSIANE 
DO ROCIO MICHALOSKI: Lote 01: R$ 6,97; Lote 02: R$ 5,93 e Lote 
03: R$ 5,37. TENDO HOMOLOGADO também a presente Dispensa 
Eletrônica. 
Suzano, 28 de março de 2024. 
Ver. Joaquim Antônio da Rosa Neto – Presidente. 
 
AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA ELETRÔNICA 
PROCESSO Nº. 025/2024 - AVISO DE CONTRATAÇÃO Nº. 025/2024  
A Câmara Municipal de Suzano torna público que realizará no dia 11 de 
abril de 2024, às 9h00, a Sessão da Disputa de Preço da Dispensa 
Eletrônica destinado a serviço de confecção e instalação de material 
para identificação e sinalização visual. A sessão da Dispensa Eletrônica 
será realizada através da plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - 
BLL: https://bllcompras.com. O respectivo edital está disponível no 
Portal Nacional de Contratações Públicas, https://www.gov.br/pncp e na 
plataforma BLL, https://bllcompras.com. Informações: 
compras@camarasuzano.sp.gov.br. Suzano, 05 de abril de 2024 - Ver. 
Joaquim Antônio da Rosa Neto - Presidente. 
 
 
 
 

https://bllcompras.com/
https://www.gov.br/pncp
https://bllcompras.com/
mailto:compras@camarasuzano.sp.gov.br

		2024-04-05T14:57:33-0300
	TAIS ARANHA:25034512840




